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Advocaten & Procurours

Den Haag, 15 maart 2007

(yeachte dames / heren,

Inzake: C.T.

Dossiermnumimer: 2007.0375
J¢ personalia van bovengenocemde cliént, ten behoeve van wie ik myj 0t u wend,
zin it stacdium zowel in onderhavig faxberichi, als in de meeagezonden bijlage,
geanoniriseerd. In een eerder stadium heeft u immers in een publicatie op uw
website www. geenstijlnl onder het kopje “Tokkie 2 dreigt ook met acties”, een
link gecrcéerd naar een brief van de advocaat Mr H.P.J. van der Ecerden, waann de

volledig nerkenbare naam van een verdachie 1s gepubliceesd.

Geenstijlnl heeft aandacht besteed aan het overlijden van Pascal Robert Triep fe
* Den Haag in de Hoekerstraat op 29 januari 2007, In dit kader wordt op de desbe-
tretfende website tot op de dag van vandaag geluid- en beeldmateriaal vesspreid,

waarop clignt valt te identificeren,

U freft byjgasnd san in kopie een heden bij de Raad voor de Journalistiek inge-
diend klaagschrift. Onder verwijzing naar de inhoud hiervan stelt ¢liént dat de
nandelwijze van www geenstijl.nl dient te worden aangemerkt als een inbreuk op
| het recht van cliént op de bescherming van zijn privacy en family life en / of een
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schreven recht in het maatschappelijk verkeer betaamt, terwijl geen rechivaardi-
eingserond aanwezlg is. Aldus wordt onrechimatig jegens clifn! gehandeld waar-

door (immateriéle) schade hjdt.

In dit kader word: hierbij onderstreept dat in het bijzonder in de publicatie op uw
website, onder het kopje “Haagse dakmoord op video” de indruk wordt geweks dat
op het Almpje waameembaar zijn: een 45-jarige verdachte en diens 16-jange ver-
dachte zoon. Dit lastsie is eeenszing het geval. Wel is cliént in beeld gebrachy,
doch hij valt op geen enkele wijze in verband te brengen met het mogelijk jegens

Tricp gepleegde geweld.

Nu onder andere door uw website een andere indruk is gewekt, is ¢én der gevolgen
dai cliént, net als ecn aantal andere gezinsleden, geconfronteerd 15 geweest mel
onsmakelijke reacties, doch tevens met serieus te nemen bedreigingen. In één der

situaties heeft zulks zelfs eeleid tot een handgemeen,

Op prond van als het vorenstaande verzoek ik u en voor zover nodig sommeer th u
binnen veertien dagen na heden het gewraakie beeld- en peluidmateriaal van uw
website te verwijderen. Wanneer u hiertoe niet overgaat binnen de gestelde termin
zullen rechtsmaatregelen worden getroffen. In dat geval zal de zaak aan de daartoe
bevoegde burgerlijke Rechier worden voorgelegd. Alsdan zal worden gevorderd
dat alsnog de filmopnamen van uw website worden verwijderd. Daarnaast zal aan-
spraak worden gemaakt op schadevergoeding. Uiteraard zal tevens worden gevor-

derd dat GeenStiil.nl in de proceskosten wordt verpordeeid,

Tevens zal, indien niet binnen de gestelde termijn de gedane sommane gestand
wordt pedaan, aangifie worden gedaan jegens GeenStijlal wegens smaad, beledl-

ging en het aanzetten tot haat tegen clidnt,
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n de hoop dat het treffen van de geschetste rechtsmaatregelen nict nodig zal zijn,

VErneern ik gaame van u.
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Aan de Raad voor de Journalistick
te Amsterdam

KLAAGSCHRIET

Creelt eerbiedig te kermen:

o, te dezer zake woonplaats kiczende te Den Haag aan de Abrabam Patrasstraat
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5, ten kantore van de advocaat en procureur Mr JAW. Knoester die door herm

daartoe bepaaldelisk gevolmachtipd dif klasgsehrift ondertekent en indient,

L

Op 29 januari 2007 is fe Den Haag PR, Triep om het leven gekomen, Naar
aanlerding hiervan zijn een tweetal personen sangehouden, waaronder klager,
Kort nadat Triep gewond is peraakt heeft een getnige ter plaatsie een geluids
en beeldopname gemeaaki. Naar het zich laat aanzien is op enigerlel wijze
voornoemde opname in eerste instantic bij het Algemeen Dagblad terechige-
komen. Voomoemde geluids- en beeldopname is tevens vrijwel dirsct op de

websiie worw, geenstijl.ol terechigekomen,

De houder van de bewuste website is Cross Media Ventures BV, gevestipd aan
de Bovenweg 25 te Bennelkom (6721 V),

Voorts is klager peconfronteesd geweesi met een artikel / passage op
www. peenstijlnl: “Toklde 2 dreigt ook met acties™. In het desbetreffende arti-
kel is verwezen, althans een link pecrederd naar een brief van de vorige raads-

man van klager, Mr H.FJ, van der Eerden, d.d, 2 febroari 2007, onder andere
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sericht aan 8 Media. In de desbetreffende brief van Van der Eerden s de

volledige naam van klager opgenomen.

4. Tevens is klager geconfronteerd peweest met een avtikel / passage op
www.geenstijl.nl; “Aangifie nummertie 37 van TBS-maafje”. Naar aanleiding

van, voornoemd artikel wordt het publiek i de gelegenheid gesteld desgewenst

kenbare foto van kiager in beeld gebracht,

5. Klager kan zich met voornoemde publicatics van GeenStjl.nl niet verenigen en

wenst daartoe het navolgende aan te voeres,

6, In de eerste plaats is van belang dat klager van oordeel 1s dat hij op de pewe-
sende beeldopname mogelijk herkenbaar in beeld is gebracht. Postuur en li-
chaamshouding zjn immers bij uitstely zaken waardoor personen kKunnen wos-
den geidentificeerd, met name wanneer zulks waameerabaar is op bewegende

beelden.

7. Volgens het vaste oordeel van ww Raad voor de Journalistiek brengt de journa-
listicke verantwoordelijkheid met zich dat de persoonlijke levenssieer van de-
sene over wie wordt gepubliceerd, miet verder mag worden aangetast dan in het
kader van een open berichigeving nodig is. Een jowmalist dient zoveel moge-
lijk te voorkomen dat hij gegevens publiceert met behulp waarvan een ver-
dachte of veroordeelde op eenvoudige wijze kan worden gedentificeerd, De
thans bestreden wijze van publiceren wordt door klager in het bijzonder als
onverteerbaar pekenschetst, mu hij op geen cnkele wijze enigerles geweld heeft
nitgeoefend jegens het slachtoffer, P.R. Triep. In het byzonder, i 1eder geval
mede als gevolg van de gewraakte publicaties, is klager geconfronteerd ge-
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weest met serieus te nemen hedreigingen. Hetzelfde geldt voor pezinsleden van

klager,

Klaner is van oordeel dat door www.geenstijl.nl eveneens is pehandeld in strid
met de hiesboven genoemde journalistieke beginselen door ¢en brief te publi
ceren van de vorige raadsman van klager, terwijl hierby) de volledige achter-
naams van klager leeshaar in beald is gebracht. Bovendien wordt op niet mis te
verstane wijze gehandeld™arsirijd met de desbetroffende- journalistieke wii-
cangspunten doos een link te handhaven waardoor een volledig herkenbare fo-

to van klager in beeld is gebracht,

Met de gewraakte publicaties op de website van GeenStiilnl 15 een inbreuk
sernaakt op de privacy van klager, die de grenzen van een. zorgvuldige journa-
listiek overschuijdr, nu deze niet in redelijke verhoudmg staal tot het doel van
de publicatie, zodat er gesproken maoet worden van een disproportionele aan-
tasting van het privé-loven van klager. Zo er 4l sprake 1s geweest van een be-
langenafweging tussen het belang van klager bij de bescherming van zijn pri-
vacy enerziids en de mogelijke belangen van derden en het maatschappelijk

belang anderzijds, is zulks op onjuiste wijze geschied.

Klager is van cordeel dat GeenStijlnl zich van meet af aan had dienen te ont-
houden van het publiceren van het thang meermalen besprolen vaste en bewe-
cende beeld~ en geluidmateriaal. Klager is deshalve primair van cordeel dat de
bedoelde publicatie vanaf het allereerste begin als onrechimatig, onfoelaathaar

e / of onzorgvuldig dient te worden bestempeld.

Subsidiair is Klaser van oordeel dat het ook thans nog op de web site handhaven
van het gewraakie beeldw en geluidmatenaal als onrechimatig, ontoclaatbaar en
/ of onzorgvuldig diemt te worden bestempeld. Volgens hev vaste oordeel van

aw Raad voos de Journalistiek speelt tijdsverloop een rol by de beoordeling
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van ilackten omirent publicaties. In dit verband wordt onder andere verwezen
naar een uitspraak van uw Raad voor de JournalistieX d.d. 23 februan 2007
(www.rvdjnl/2007/5). In deze zaak betrof het een TR er die zich op 27 okto-
ber 2006 had ontirokken aan zijn begeleid verlof. Nadat de desbetreffende
TBS’er op 3 novernber 2006 was aangehouden, ontirok zich op 23 november
2006 een bewoner van dezelfde instelling eveneens aan zijn begeleid verlof,
Nadien 15 in De Telegraaf op 24 november 2006 een artikel gepubliceerd onder
de kop “Outsnapte TBS er uit de trein gephukt”, Uw Raad oordecide dat, mede
vezien het tijdsverloop tussen de aanhouding vag eersigenoemde TRSer op 3
november 2006 en de pewraakte publicatie in de zaak d.d, 24 november 2000,
siet viel in te zien welke maatschappelijke relevantie het noemen van de volle-
dige naam van klager nog had, Met andere woorden: het tijdsverloop speelde
een ol hil de beantwoording van de vraag in hoeverre in een inbreuk op de
privacy van een geporiretteerde, afgewogen tegen het journglistieke belang,
nog langer gerechtvaardigd was, Ten aanzien van klager geldt dat sedert de
verspreiding van het gewrsakie geluids- en beeldmateriaal d.d. 30 januari 2007
en het moment van indienen van onderhavig klaagschrift inmiddels ruim zeven

weken zijn verstreken.

Resurnerend wordt geconcludeerd dat er sprake is van onvoldoende zwaarwe-
eende argumenten om klager op vast en bewegend beeld- en geluidmateriaal in
heeld te brenzen. Klager heeft er daareniegen wel voldoende redelijk belang

bij dat het desbetreffende beeldmateriaal niet (langer) sepubliceerd zal worden,

Op grond van al het vorenstaande concludeest kiager dat de onder punien 3 en
4 bedoelde publicaties op de website van GeenStjlal als onrechimatig, althans
in ieder peval als ontoclaatbaar, beklagwaardig emn onzorgwnddig moeten wor-

den bestempeld,
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REDENEN WAAROM Klager zich wendt tot Uwe Raad voor de Journalistiek,

met het eerbiedig verzoek, onderhavige klacht gegrond te verklaren.

Den Haag, 15 maart 2007




